Emerge aquí una fascinante descripción del misterio del ser en la creación, producida por la *virtus*, que se configura, de modo significativo,

⁴³ SDE 532, 44: Deinde ponit significationes symbolorum, quibus significantur processiones creaturarum, dicens: Et compositionis componentis in intelligibilibus dei providentiis, de quibus in libro de DIVINIS NOMINIBUS actum est, quibus deus creaturis providet, aut donis, quia per providentiam suam dantur dona, aut manifestationibus, quia in illis manifestatur nobis deus sicut in suis similitudinibus, aut virtutibus, quibus communicat dues posse operari, aut aliis proprietatibus aut finibus, secundum quod unaquaque res non excedit metas sibi a deo impositas, aut mansionibus, secundum quod rebus dat in seipsis manere, aut processibus, secundum quod dat causis in sua causata procedere, aut discretionibus, secundum quod una res distinguitur ab alia, aut unitione, secundum quod reordinantur in finem, componentis dei in istis omnibus deo compositionem, idest figuram, hominis, sicut in CANT. VII (4sq.) describitur nasus eius et omnia alia humana membra, et EZ. I (26): 'Et super similitudinem throni aspectus hominis desuper', et ferarum, sicut OS. XIII (8): 'Quasi ursa raptis catulis', et aliorum animalium, sicut in APOC. IV (6), in figura agni, et plantarum, ECCLI. XXIV (17sq.), et lapidum variam formationem, sicut EZ. I (4): 'Quasi species electri', et compositionis circumponentis ipsi ornatus muliebres, quando loquitur de sapientia ad modum mulieris, PROV. IX (13sq.), aut barbaricas armaturas, sicut in II MACH. (xi, 8): 'vidit equitem hasta fulgentem aurea', APOC. II (12): 'Haec dicit, qui habet romphaeam etc.', quod est barbarorum armatura, ut dicit COMMENTATOR, et apponentis ipsi figurariam artem, IER. XVIII (3), et fusoriam sicut operanti in igne, IER. VI (29), et substernentis sibi thronos, IS. VI (1.2), et construentis quosdam cibos pulmentificos, PROV. IX (5), et circumponentis, idest cum compositione figurarum, dicentis eum potatum etc, in PSALMO (lxxvii, 65): 'Sicut potens crapulatus a vino' (PS. XLIII, 23): 'Exsurge, quare obdormis, domine'.

en el «Hijo del hombre», pero se extiende desde allí a todo el universo en cuanto signo elocuente de la *virtus* que es el Espíritu Santo en cuanto «gloria». Siendo la «gloria» no solo el sinónimo teológico de belleza en la obra de Alberto Magno (Burger, 2008), sino desde muy antiguo del mismo Espíritu Santo⁴⁴, cabe dilucidar el significado, que emerge de la interpretación albertina de Heb 1,3: «Quien como sea resplandor de la gloria», y Sab 7, 26: «Resplandor de la luz eterna, respecto de las *processiones creaturarum*», que el *Doctor Universalis* ofrece con cierta reticencia respecto a las diversas expresiones de dicha *processio* a partir de Eclo 24,17-25, «similamente al modo de la *producción de la luz*» (SDE 532, 44).